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trossamfundet 
romersk-katolska kyrkan

Verksamhetsberättelse 
och koncernredovisning
för räkenskapsåret 2023



Inledning av kardinal Anders Arborelius ocd

för mig själv var år 2023 helt speciellt, eftersom 
jag under året fick fira att jag varit biskop under 25 
år. Det var lite svårt att ta till sig att ett kvartsekel 
hade gått sedan jag, en helt oförberedd karmelit- 
broder, fick förtroendet att efterträda min oför-
glömlige företrädare Hubertus Brandenburg. Vid 
en högtidsmässa den 29 december i vår domkyrka 
fick jag tacka Gud för all hans hjälp och nåd och 
alla de personer som på så många sätt har stött 
mig, bett för mig och inspirerat mig

År 2023 blev också i ett annat hänseende ett excep-
tionellt år. Aldrig tidigare har jag på ett år fått viga 
så många präster och diakoner. Aldrig tidigare 
var det så många som påbörjade sina studier med 
tanke på att bli präster. Det är naturligtvis ytterst 
hoppfullt att det finns så pass många som vill ställa 

sig till Kristi och kyrkans förfogande. Samtidigt skul-
le det behövas fler som vill träda in i de kvinnliga 
ordnarna. Under året lämnade de två sista skol-
systrarna de Notre Dame vårt stift. Tack vare dem 
har två av våra tre katolska grundskolor fått en 
stabil grund att stå på, men det är alltid vemodigt 
när ett ordenssamfund lämnar vårt stift. Samtidigt 
har vi fått hälsa några nya ordnar välkomna till oss:  
ursulinsystrar från Eritrea, en lasarist från Eritrea 
och en redemptorist från Irak.

Krigen i vår omvärld har satt sina spår också hos 
oss. Den ukrainska missionen har etablerat sig tack 
vare våra två ukrainska präster. Aldrig har jag sett 
vår domkyrka så överfull som på den ukrainska 
mässan kl. 6.00 på påskdagsmorgonen. De ukra-
inska flyktingarnas ekonomiska situation i Sverige 



är ytterst prekär. Därför är Caritas’ hjälp av stor be-
tydelse. Tillsammans med biskop Erik Varden från 
Trondheim fick jag själv besöka Kyiv och se hur 
människor försöker leva ett någorlunda normalt 
liv trots krigets fasor. Deras tro och hopp fyllde 
oss med förundran. Samtidigt måste vi göra vad 
vi kan för att hjälpa – och be för fred. I det heliga 
landet och på andras ställen rasar krig och kon-
flikter som berör oss, samtidigt som vi inte längre 
vill släppa in så många flyktingar i landet.

Tillsammans med katoliker över hela världen har 
vi i vårt stift försökt ge vårt bidrag i den synodala 
processen. Det var intressant och uppbyggligt att 
se att de troende var så angelägna om att enheten 
i vår kyrka måste stärkas och att man behöver mer 
kunskap och fördjupning i tron. I en allt mer polari-

serad omvärld måste vi till varje pris stärka vår ka-
tolska enhet i tro, hopp och kärlek i full enhet med 
den helige fadern. Vi måste bli mer angelägna om 
att leva i Jesu efterföljd, förenade i oavlåtlig bön 
med honom. Vi är alla kallade att delta i kyrkans 
evangelisation och karitativa engagemang. Det är 
oroande att antalet dop i vårt stift har minskat på-
tagligt samtidigt som ungefär 1000 personer läm-
nar kyrkan varje år. Allt detta manar oss till bön, 
bot och omvändelse, men alltid i förtröstan och till-
lit till Guds nåd och hjälp. 
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STIFTSVALLFÄRD 
TILL VADSTENA

  
År 2021 påverkades stifts- 
vallfärden till Vadstena av 
pandemin men i början 
av september 2023 kunde 
den genomföras i sin ur-
sprungliga form. Det inne-
bar att vi åter fick möjlig-
het att samla utställare på 
Katolskt torg, fira mässa på 
Borggården och sedan av-
sluta vallfärden med sakra- 
mentsprocession och  sak- 
ramentsandakt. Närmare 
1500 personer bidrog med 
sin närvaro till en dag full 
av gemenskap, värme och 
glädje. 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

GUD TILL PRIS 
OCH ÄRA

På stiftsvallfärden presen-
terades en ny bok om den 
katolska kyrkan i Sverige, 
dess liv och mångfald un-
der den period då stiftet 
har letts av biskop Anders 
Arborelius. Boken heter 
Gud till pris och ära – Stock-
holms katolska stift i ett nytt 
millenium. Den ger en his-
torisk tillbakablick men 
beskriver även stiftets 
församlingar, rörelser, or-
densliv och evangelisation 
så som det ser ut idag. Man 
kan också läsa om vad det 
innebar för biskopen att bli 
utnämnd till kardinal samt 
ta del av hans funderingar 
om vad stiftet behöver för 
framtiden. Boken gavs ut 
på svenska och på engel-
ska.

KARDINAL 
ARBORELIUS 
FIRADE 25 ÅR 
SOM BISKOP

 
Den 29 december 
2023 var det 25 år se-
dan kardinal Anders 
Arborelius vigdes till 
biskop i Stockholms 
katolska stift. Jubiléet 
firades med en mässa 
i domkyrkan där bi-
skopar från hela Nor-
den och många av 
stiftets präster deltog. 
Biskop Czeslaw Ko-
zon från Köpenhamns 
katolska stift predika-
de och stiftets gene-
ralvikarie p Pascal 
René Lung op höll ett 
tal till kardinalen. Efter 
mässan hölls en mot-
tagning i domkyrko-
salen där bland andra 
församlingsmedlem-
mar och ekumeniska 
gäster passade på att 
gratulera jubilaren.

DEN SYNODALA PROCESSEN 
FORTSATTE

I oktober 2023 genomfördes den första biskops-
synoden om synodalitet i Rom. Vårt stift var repre-
senterat genom Nordiska biskopskonferensens 
ordförande biskop Czeslaw Kozon och general- 
sekreterare sr Anna Mirijam Kaschner cps. 

Arbetsunderlaget som användes under biskops-
synoden hade utvecklats i de tidigare faserna av 
den synodala processen. Bland annat hölls stora 
synodmöten på varje kontinent under våren 2023 
där man diskuterade de ämnen som stiften hade 
fört fram under 2022. Det europeiska kontinentmö-
tet hölls i Prag i mars och det var NBK som framför-
de de nordiska stiftens synpunkter.
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KYRKO- 
INVIGNINGAR

Mariakyrkan i Värnamo in- 
vigdes av kardinal Anders 
Arborelius ocd lördagen den 
14 januari. Den nya kyrkan 
blir nu hemvist för ett upp-
tagningsområde från Värna-
mo, Gislaved och Ljungby 
med omnejd. 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

NY NUNTIE 
I NORDEN

I januari 2023 anlände ärke- 
biskop Julio Murat, titulär- 
ärkebiskop av Orange, till 
nuntiaturen i Djursholm för 
att börja sin tjänstgöring 
som ny nuntie för de nord-
iska länderna.

Kardinal Arborelius vigde under 
2023 följande präster och dia-
koner: 
•   i S:t Eriks katolska domkyrka i 

Stockholm:
 –  fem stiftspräster (varav tre 

är f.d präster i Svenska kyr-
kan) 

 –  en ordenspräst (jesuit  
från Tyskland)

 –  en prästkandidat  
till diakon 

 –  fem ständiga diakoner 
•   i Karmelitkyrkan i Brygge,  

Belgien:  
 –  en ordenspräst  

(karmelit från Sverige) 
•   i S:t Thomas av Aquino  

katolska kyrka i Lund: 
 –  en ständig diakon

REKORDMÅNGA 
PRÄST-OCH  

DIAKON- 
VIGNINGAR
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Verksamhetsberättelser 
för stiftets organ och enheter

PASTORALRÅDET

pastoralrådet är ett kollegium som bistår 
stiftsbiskopen med råd angående kyrkans 
pastorala arbete i Sverige. Det verkar i enlig- 
het med andra Vatikankonciliets riktlinjer och 
den kanoniska lagen. Verksamhetsåret 2023 
kom att delvis präglas av coronapandemin, om 
än i mindre utsträckning än året innan, men 
också av resultatet av arbetet inför biskops-
synoden hösten 2023. Församlingarnas intryck 
av påvens tankar om gemenskap, delaktighet 
och mission började bli synligt på olika sätt.

Under 2023 träffades Pastoralrådet (PR) två 
gånger. Vårmötet hölls 10–12 mars 2023 och 
höstmötet 13–15 oktober 2023; båda gånger 
på Marielund. Temat för bägge mötena var 
förslaget till ny församlingsordning. 

Vid vårmötet presenterades förslaget av Gun-
nar Eriksson och Anders Appelqvist från re-
ferensgruppen och diskussioner fördes inför 
det slutliga förslaget. Mötet gästades av ny-
tillträdde nuntien i Sverige, ärkebiskop Julio 
Murat. Ulf Ekman presenterade sin nya bok 
Vänner emellan och sin föreläsningsserie i stif-
tet kring den. 

Nye moderatorn Olivier Keouosso berättade 
om sitt uppdrag för UD i Mali, och Lars Hall-
berg och Anders Sundqvist från stiftets his-
toriska förening presenterade sin verksamhet 
och gav synpunkter på det nya arkivregelverk 
som skall ingå i Församlingsordningen. 

På höstmötet stod stiftsjurist Nina Norlin till-
sammans med referensgruppen för presenta-
tionen av det slutliga förslaget till församlings-
ordning. In pleno togs ett enhälligt beslut att 
godkänna föreslagen text till ny församlings-
ordning. 
    

 

Den nya boken Gud till pris och ära från Ve-
ritas, som skildrar stiftets 25-åriga historia 
under biskop Anders Arborelius, delades ut 
som julgåva och blev mycket uppskattad. Ett 
helt nytt inslag i programmet var att ledamo-
ten Lucas Cardona Eguizábal från Lund av-
gav sina första löften inför sin diakonvigning 
i anslutning till avslutningsmässan inför alla 
rådets ledamöter.

Pastoralrådets europeiska kontakter har varit 
aktiva dels genom John Mossop, som är eko-
nomiansvarig i styrelsen för ELF och dels ge-
nom att moderator Olivier Keouosso deltog i 
ELF:s ordförandkonferens i Prag i juni 2023. I 
övrigt har under året diskuterats att återuppta 
det nordiska samarbetet som fanns tidigare.
AU har haft sex möten under året och tagit be-
slut att tillsammans med Bilda anordna kurs om 
innehållet i den nya församlingsordningen. Kur-
sen kommer att hållas på dekanatsnivå och vara 
gemensam för präster, diakoner och lekmän. 
Föreläsare är referensgruppen och kursen kom-
mer preliminärt att hållas efter vårens PR-möte 
och på dagar som inte är kyrkliga helgdagar. 
Den kommer att omfatta en hel- och en halvdag 
med cirka en månad emellan för att lämna tid för 
fördjupning och diskussioner i verksamheten. 
En uppföljande studiecirkel för församlingarna 
är planerad att starta hösten 2024.  Kostnaderna 
fördelas mellan stiftet, Pastoralrådet och Bilda.
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PRÄSTSEMINARIET OCH PRÄSTKALLELSER

prästseminariet är Stockholms katolska stifts utbildningsorgan för blivande präster i katol-
ska kyrkan i Sverige, beläget i centrala Uppsala. Till prästseminariet välkomnas unga män 
som har vuxit upp i en av stiftets församlingar, som kan svenska och som är välbekanta med 
det svenska samhället. Kallelsen prövas under ledning av rektor. Utbildningens längd är 
6–7 år. Per den 31 december 2023 studerar 7 prästkandidater under seminariets ledning; 
bland dessa några i Spanien och i Rom. Under år 2023 vigdes ett rekordstort antal präster 
och diakoner av kardinal Arborelius. 

Stockholms katolska stift anordnar varje år en reträtt för att främja stiftspräst- 
och ordenskallelser. Årets reträtt hölls den 28-30 april i Sankt Dominikus klos-
ter i Rögle i samarbete med stiftets ungdomspastorala team, under ledning av 
fader Joseph Rizk, fader Benoy Jose Thottiyil mst och sr Katarina Gustavs-
son op. Även systrar ur kommuniteten medverkade. Formen var en tyst reträtt, 
med flera samlingar för undervisning om andliga kallelser, celibat, urskill-
ning, hinder och om att fatta beslut.

Arbetsgruppen för stiftsprästkallelser har under året tagit fram tryckt infor-
mationsmaterial liksom hemsidan www.kallad.se vilken lanserades i januari.

SJUKHUS- OCH FÄNGELSESJÄLAVÅRDEN

sjukhuskyrkan är en ekumenisk verksamhet som organiseras av Sve-
riges kristna råd för andlig vård och sakramentalt bistånd inom hälso- 
och sjukvården. Stockholms katolska stift har två medarbetare i sjuk-
hussjälavården, huvudsakligen verksamma i Stockholm och Lund. Vid 
Huddinge sjukhus finns under dagtid ständig beredskap att leva ut det 
kristna budskapet genom såväl handling som lyssnande närvaro. Utöver 
det uppsökande och relationsbyggande arbetet, vilket förutsätter förtro-
ende hos såväl sjukvårdspersonal som patienter, ansvarar sjukhuskyrkan även för gudstjänsterna 
i kapellet »Rum för stillhet« där man firar middags- och ibland även morgonbön.

I slutet av mars arrangerade syster Christina Hennig snd en workshop för sjukhussjälavårdare 
i Stockholms katolska stift och andra intresserade med temat »Vår katolska identitet i en sekulär 
miljö«. 

Sveriges kristna råd har även i uppdrag av kriminalvården att utveckla och samordna den andliga 
vården vid samtliga anstalter och häkten i landet. Stockholms katolska stift försöker i 
möjligaste mån möta de intagnas behov och önskan att få hjälp med att utöva sin tro. 
Stiftet har tillsammans med kriminalvården utvecklat detta samarbete. På de större 
häktena och de anstalter där de intagna är som mest avskärmade från omvärlden för-

söker kyrkan ha en själavårdare på plats som kommer regelbundet för sam-
tal och stöd. Katolska präster, diakoner och ordenssystrar är verksamma 
i denna viktiga tjänst. Chefen för kriminalvårdsanstalten i Kumla, Jacques 
Mwepu, höll vid den kateketiska kongressen »Ni är världens ljus« i sep-
tember 2023 ett uppskattat föredrag på temat Älska din nästa.

kallad
till

präst
?

VEM ÄR EN PRÄST?
VAD GÖR HAN? 

HUR BLIR MAN PRÄST? 
KAN JAG HA

EN KALLELSE? 
VAD GÖR JAG FÖR

ATT BLI MER SÄKER? 

www.kallad.se
kallelse@katolskakyrkan.se

s:t sigfrids prästseminarium, uppsala • rector.seminary@katolskakyrkan.se • www.prastseminariet.se
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ungdomspastorala teamet (upt) har 
uppdraget från biskopen att stärka och 
utveckla kyrkans ungdomspastorala ar-
bete. Den stora händelsen 2023 har varit 
pilgrimsresan till Världsungdomsdagen 
(VUD) i Lissabon, där  över en miljon unga 
samlades på inbjudan av påven för att fira 
mässa den 6 augusti. Hela 436 pilgrimer 

från Sverige fick ta del av den-
na upplevelse, däribland 65 

ledare och 15 and-
liga medvandrare. 
Den första veckan, 
Dagarna i stiften, 
tillbringades i uni-

versitetsstaden 
Coimbra och 
VUD-veckan i 
centrala Lissa-
bon. Temat som 

påve Franciskus hade valt var »Maria gav 
sig i väg i hast« (Luk 1:39), och många glad-
des över möjligheten att besöka Fatima på 
vägen mellan Coimbra och Lissabon. En 
annan höjdpunkt var den sakramentala till-
bedjan med de nordiska länderna, ledd av 
biskop Erik Varden OCSO. Ledarkurs, för-
beredelseläger och tackfest har också varit 
del av VUD-projektet. Bilder och vittnes-
börd delas på Instagramkontot @vud_lis-
sabon23_swe.

Ungdomspastorala teamet har tillsammans 
med Arbetsgruppen för stiftsprästkallel-
ser arrangerat kallelsereträtten Sänd mig i 
Sankt Dominikus kloster i Skåne 28–30 april 
och kallelsedagen Bygga upp och plantera 
i Kristus Konungens församling i Göteborg 
28 oktober. Vidare har projektet Hamnen – 
katolsk telefonsjälavård för unga fortsatt.

SVERIGES UNGA KATOLIKER

sveriges unga katoliker (suk) har som upp-
gift att samla unga katoliker och stärka deras ka-
tolska identitet. Under 2023 har SUK Riks anordnat 
tre riksläger och hållit ett ordinarie årsmöte samt 
åtta styrelsemöten. SUK anordnade årets stiftsung-
domsdagar i Skara med samma tema som biskop-

ens för årets stiftsvallfärd: 
»Sträva efter att med friden 
som band bevara den andli-
ga enheten. En är  Herren, en 
är tron, ett är dopet, en är Gud 
och allas fader, han som står 
över allting, verkar genom allt 
och finns i allt.« (Ef. 4:3, 5–6). 
Utöver det har även fem konfir-
mandläger genomförts runtom 
i landets regioner.

STIFTETS UNGDOMSPASTORALA TEAM
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OFFICIALATET

officialatet (eller tribunalen) är stiftets kyrkli-
ga domstol. Vid årets slut 2023 bestod stiftets 
kyrkodomstol av tre notarier, tre domare, en 
promotor justitiæ som samtidigt fungerar som 
delegatus iudicialis, och fem defensores vinculi. 
Målen vid domstolen handläggs i enlighet med 
den kanoniska lagen (CIC) som är katolska 
kyrkans lag. Varje stiftsbiskop är förpliktad att 
utnämna en judiciell vikarie officialis med ordi-
narie myndighet att döma. Officialen bildar en 
domstol tillsammans med biskopen men kan 
inte döma i de fall biskopen förbehåller sig rätt-
en att döma själv. Officialen tillsammans med 
tribunalens medarbetare hjälper biskopen att 
se till att stiftets verksamhet och beslut följer 
den kanoniska lagen.

Det totala antalet fall under 2023 uppgick till 80 
fall (53 st ordinarie processer, 7 st korta proces-
ser, 20 st dokumentära processer) och 4 st ap-
pellationer från kyrkodomstolen i Köpenhamn. 
Vid årets slut 2023 hade Officialatet totalt 28 
obehandlade fall.

STIFTETS FAMILJE- 
PASTORALA TEAM  
och FAMILJEUTSKOTTET 

Under året inleddes arbetet i stiftets nyinstifta-
de familjepastorala team, med ordförande 
msgr Andrés Bernar Borda och de anställda 
familjekonsulenterna Lisa och Magnus Wet-
terberg. Från och med september besöker 
konsulenterna församlingar i hela stiftet för att 
lyssna och kartlägga behov och befintlig verk-
samhet. Det familjepastorala teamets uppgift 
är bland annat att ge stöd och hålla kurser för 
par och föräldrar, hänvisa par i kris samt stötta 
församlingarna att möta familjer och frånskil-
da. Planering har gjort för den kommande vå-
rens äktenskapsförberedande kurser i deka-
naten och familjeteamet deltog bland annat i 
den kateketiska kongressen. 

familjeutskottet (fu) arbetar för att stödja 
det kristna äktenskapet på olika sätt. Famil-
jeutskottet har, med f. Franz Schneider som 
ordförande, biskopens uppdrag att göra kato-
liker och andra uppmärksamma på vikten av 
att värna äktenskapet och familjen.
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katolska liturgiska nämnden ansvarar för att alla vik-
tiga liturgiska handböcker finns tillgängliga på svenska, 
samt att kyrkans liturgi firas enligt med kyrkan fastställ-
da riktlinjer. Under 2023 har nämnden fortsatt med ut-
givningen av den nya upplagan av Lektionarium med bi-
belläsningar för vardagsmässor i fem band. Flera projekt 
pågår eller har påbörjats, bl.a. nytt begravningsrituale, 
app för Timmarnas Liturgi, ny mässbok/folkmissale, vig-
ningsordningar, initiationsrituale och instruktionsfilmer 
för lektorer och kommunionsutdelare. 

Under 2023 avslutades även den tvååriga kyrkomusiker-
kurs som bedrivs i Sankta Elisabet folkhögskolas regi i 
samarbete med KLN. I augusti 2023 så påbörjades ytterli-
gare en kurs, denna gång ettårig. Ulf Samuelsson har till-
sammans med Samuel Eriksson varit huvudansvarig för 
båda kurserna. I nuvarande kurs hade vi under höstter-
minen 2023 15 studenter och lika många studenter hade 
vi under kursen som pågick 2021-2023. 

KATOLSKA PEDAGOGISKA NÄMNDEN

katolska pedagogiska nämnden (kpn) ansvarar för att 
från stiftets sida stödja och utveckla det pedagogiska och 
kateketiska arbetet i församlingarna och missionerna. 
Bland höjdpunkterna för Katolska pedagogiska nämnden 
under 2023 fanns den kateketiska kongressen Ni är värl-
dens ljus, som samlade 200 kateketer från hela landet. 
Påven hade med namnet givit sin personliga hälsning till 
kongressen. Under kongressen lanserades den svens-
ka versionen av Direktorium för katekes, som lyfter fram 
evangelisationen som kyrkans kärnuppdrag. 

Allt fler upptäcker KPN:s poddar: Biskopens rosenkrans, 
där biskop Anders och Birgittasystrarna i Djursholm läser 
rosenkransen. Gå med Gud är inspirerad av Ignatius and-
liga övningar. Den erbjuder en kort andakt med bibelläs-
ning och reflektion under 30 dagar. En helt ny podd starta-
de under 2023, Katolska pedagogiska podden, där gäster, 
även ekumeniska, bjuds in till reflektion kring hur vi kan 
tala om tron i vår tid. 

KATOLSKA  
LITURGISKA  

NÄMNDEN 
och Utskottet för  

arkitektur och konst

MISSIO

missio sverige är en del 
av Missio Nordica och de 
påvliga missionssällska-
pen (Pontifical Mission 
Societies) vilka arbetar 
på uppdrag av påven 
med att stödja kyrkans 
mission i länder och ter-
ritorier där kyrkanhåller 
på att etablera sig. Det 
handlar oftast om de fatti-
gaste länderna i världen. 
Två gånger per år, i sam-
band med Epifania den 6 
januari och på Världsmis-
sionsdagen, den tredje 
söndagen i oktober, ber 
kyrkan om gåvor till verk-
samheten. Gåvorna som 
skänktes i samband med 
utdelningen av välsignel-
seremsor på Epifania har 
förts över till Påvliga säll-
skapet för barnmission i 
Rom och kyrkans solidari-
tetsfond för barn i utveck-
lingsländer. Kollekten på 
Världsmissionsdagen till 
förmån för kyrkans mis-
sionsarbete i länder och 
territorier där kyrkan hål-
ler på att byggas upp har 
överlämnats för vidare 
administration till Påvliga 
sällskapet för trons utbre-
dande.
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KATOLSKA EKUMENISKA NÄMNDEN

katolska ekumeniska nämnden (ken) an-
svarar för relationerna med andra kristna sam-
fund och kyrkor i Sverige. En viktig ekumenisk 
mötesplats är Sveriges kristna råd, som ger ut-
rymme för kyrkoledare och andra samfunds-
medlemmar att mötas, samordna och samar-
beta. SKR är ett av de bredaste kristna råden i 
världen, och medan det på många håll är främst 
handläggare och andra tjänstemän som sitter i 
kristna samarbetsråd samlar SKR även kyrkole-
dare. Det ger besluten, som fattas i konsensus 
utom i vissa ekonomiska frågor, extra tyngd. Un-
der årsmötet 2023 blev biskop Anders ordföran-
de för SKR (som alterneras i presidiet, med ett år 
var i taget).

Under året började SKR fokusera mer inför det 
ekumeniska året 2025, där man bl a kommer att 
fira 100 år för Stockholmsmötet som ordnades av 
ärkebiskop Nathan Söderblom 1925, samt 1700 
år sen Niceakonciliet år 325. Här fanns även pro-
jektet Ung ekumenik, en ekumenisk delegation 
med ca 40 unga vuxna som med bl a biskop Ka-
rin Johannesson och br. Clemens ocd åkte buss 
till Rom och deltog i den ekumeniska vigilian in-
för synoden om synodalitet i oktober, som påve 
Franciskus och Taizé inbjudit till. 

Under året firade Birgittasystrarna flera jubileer, 
som alla hade ekumenisk prägel och närvaro. 
Under Birgittaveckan i Vadstena runt den 23 
juli firade biskop Anders Arborelius en katolsk 
mässa i Blåkyrkan på dagen, för att sedan på 
kvällen delta och predika i SSB:s (Societas San-
ctae Birgittae) högtidsgudstjänst på 650-årsju-
biléet för den hl Birgittas himmelska födelsedag. 
SSB bjöd också in till ett seminarium i Blåkyrkan 
om den heliga Birgitta, samt en festmåltid på vil-
ka båda moder Fabia Kattakayam, Birgittasyst-
rarnas generalabedissa från Rom, deltog. 

I september firade Birgittasystrarna i Djursholm 
100 år sen moder Maria Elisabeth Hesselblad 
köpte huset i Djursholm. Man firade en ekume-
nisk vesper i klostret samt en festmiddag med 
många ekumeniska gäster på båda.

Under hösten firades 650-årsminnet av den heli-
ga Birgittas himmelska födelsedag även i klost-
ret på Piazza Farnese i Rom, med över hundra 
systrar från hela världen, med flera dagars se-
minarier och många ekumeniska gäster. Man 
firade även en ekumenisk vesper vid högalta-
ret i Sankt Peterskyrkan, den första sedan 2002 
med anledning av den heliga Birgitta, med bl a 
kardinal Koch (prefekt för Dikasteriet för främ-
jande av de kristnas enhet), biskop Czeslaw Ko-
zon från Köpenhamn, biskop Erik Eckerdal från 
Visby (SvK) samt flera andra präster från Svens-
ka kyrkan och finska lutherska kyrkan, från SSB 
samt moder Fabia. Efter vespern samlades man 
utanför Birgittastatyn vid sidan av kyrkan och 
sjöng tillsammans Rosa rorans.

KEN:s ordförande br. Pierre-André Mauduit op 
fortsätter med många ekumeniska engagemang 
i Lund och Skåne som att läsa Bibeln i ett eku-
meniskt bibelstudium och de ekumeniska vesp- 
rarna i samarbete med Lunds domkyrka. Han 
var även värd för ett möte för en internationell 
monastisk ekumenisk rörelse som han är ord-
förande för på Korsets kloster i Sverige, där de 
även besökte Vadstena, Birgittasystrarna och 
klosterkyrkan.

KEN fortsätter med sina bilaterala dialoger med 
Equmeniakyrkan och Pingst. Med Equmeniakyr-
kan har man fortsatt med det gemensamma dop-
dokumentet som planeras att presenteras vid ett 
seminarium under våren 2024. Vårens dialog- 
möte med Pingst var en studieresa till Belgien 
där man mötte flera kyrkliga organisationer, 
både katolska och från pingst, som verkar i och 
emot EU, som Caritas Europa, EUCord, KEK och 
COMECE samt besök i EU-parlamentet och hos 
Focolare Projekt Europa med bl a Heliga Stolens 
nya nuntie till EU. Man besökte även ordföran-
den för den europeiska pingstgemenskapen i 
Waterloo samt ett karmelitkloster i Ghent. 
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KOMMISSIONEN FÖR  
INTERRELIGIÖS DIALOG

kommissionen för inter-
religiös dialog (kid) är 
stiftets organ för att skapa och 
utveckla fredliga och vänskap-
liga relationer till människor 
av annan tro. KID represente-
rar kyrkan i interreligiösa råd, 
organisationer och nätverk, 
deltar i och organiserar sam-
verkan mellan samfund och 
verkar för kunskap om katol-
ska kyrkans religionsteolo-
gi hos katolikerna i Sverige. 
Kommissionen, med biskop 
Anders som ordförande och 
Kaj Engelhart som samordna-
re, har sitt säte i Stockholm. 
Ledamöterna är verksamma 
var och en på sin ort och i sin 
miljö, självständigt och under 
eget ansvar. 

Kommissionen har under år 
2023 haft följande sammansätt-
ning: Biskop Anders Arboreli-
us (ordförande), Ola Björlin, 
Kaj Engelhart (samordnare), 
Greger Hatt, Nausikaa Haupt, 
Hedvig Larsson, Daniel Pauc-
hard och Javier Sadaba. Anna 
Sandberg, stiftets kommunika-
tör, har varit ständigt adjung-
erad.

Sex sammanträden har ägt 
rum. Vatikanens årliga bud-
skap inför världsreligioner-
nas stora helger, bland andra 
Vesak och Id al-Fitr, har över-
satts från engelska och tyska 
till svenska och distribuerats.  

        KID:s samordnare har deltagit i arbetet inom Sveriges 
Interreligiösa Råd (SIR) och Interreligiösa rådet i Stockholm 

(IRiS) samt nätverket Interreligiöst Fredsforum (IFF). Samordnaren tillhör 
styrelsen för Samarbetsrådet för judar och kristna och redaktionen för 
dess tidskrift Dialog. Samordnaren har också medverkat i interreligiösa 
manifestationer, bland annat i Järvaveckan, där ett eget tält ägnades åt 
religionsdialog och ett par seminarier handlade om ämnet. För att göra 
sig en bild av katolska ungdomars attityder till och kontakter med kam-
rater från andra religiösa traditioner, särskilt islam, har KID träffat unga i 
två församlingar, Heliga Familjens kapellförsamling i Spånga och S:t Kon-

rads församling i Nacka-Fisk-
sätra. Samtalskvällarna plane-
ras fortsätta i fler församlingar, 
närmast i en sammankomst i 
Södertälje vintern 2024.

En större sidoverksamhet för 
KID har varit och är arbetet 
med projektet »Rötter och Liv. 
En dag tillägnad judisk-krist-
na relationer« som lanserades 
av Sveriges kristna råd 2022. 
Årets Rötter och Liv, den andra 
i raden, inföll den 19 novem-
ber och uppmärksammades i 
församlingar på minst sju håll 
i landet. Ett flertal kristna tid-
ningar skrev om projektet in-
för dagen. 

Ola Björlin, KID-medlem i Väs-
terås, bevakar religionsäm-
net i skolan och sitter tillika 
i landshövdingens integra-
tionsråd. Han är även med-
lem i »Abrahams Barns« råd 
på Sigtunastiftelsen. Hedvig 
Larsson utkom under året med 
skriften »En kort introduktion 
till religionsdialog« på Veritas 
Förlag. Den har uppmärksam-
mats i pressen och blir ett vik-
tigt verktyg i arbetet i kurser 
och studiecirklar.

Samordnaren representerade 
den Nordiska biskopskonfe-
rensen vid konferensen »Hin-
dus and Christians in Europe: 
Building together a ’fraterni-
ty-based new humanism’« på 
Dikasteriet för interreligiös 
dialog i Rom 2-3 maj, och vid 
mötet med nationellt ansva-
riga för interreligiös dialog 
inom de europeiska biskops-
konferensernas råd (CCEE) 
i Paris 13-15 september, där 
temat var »Perspectives on 
Islamic-Christian Relations 
in Europe. The Challenges 
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KOMMISSIONEN FÖR  
INTERRELIGIÖS DIALOG

of Building Religious Communities in Dialogue«. 
Samordnaren ansvarade för två seminarier om 
religionsdialog vid Katolska Pedagogiska Nämn-
dens (KPN) Kongress på Lidingö den 12-24 sep-
tember. Han har även varit inbjuden att förelä-
sa i bl.a. Börstils och Västermalms församlingar 
(SvK). Han har också ombetts ersätta biskop An-
ders i flera sammanhang, bl.a. vid mottagningen i  
Judiska församlingen i Stockholm i samband med 
etableringen av World Jewish Congress’ Norden-

kontor den 20 april och vid utdelningen av Gilel 
Storch Award 2023 den 8 maj. Han deltog i ett möte 
för »dialogpraktiker« anordnat av projektet Goda 
Grannar samt i konferensen »Hålla ihop ett land« 
14-15 november arrangerad av Myndigheten för 
statligt stöd till trossamfund. Samordnaren ingår i 
förberedelsegruppen för 2024 års möte med nät-
verket Journées d’Arras, som skall äga rum i Dan-
mark.
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En ny generalsekreterare anställdes (del-
tid) för den operativa ledningen av verk-
samheten, och började sitt arbete under 
årets första kvartal. Kommissionen fick 
under våren en ny grafisk profil och en 
ny hemsida som del av stiftets. En helt ny 
informationsfolder i serien för stiftsorgan 
togs också fram. Vidare gjordes en priori-
tering av ämnesområden för möjliga pro-
jekt att involvera troende i stiftet i, inom de 
fem huvudområdena social rättvisa, miljö/
klimat, fred/försoning, religionsfrihet och 
migration/integration.

Kommissionen för  
rättvisa och fred –  
JUSTITIA ET PAX

Två olika rapportserier presenterades under året. Dels »Justitia et Pax 
reder ut begreppen«, med sex rapporter i syfte att främja reflektion och 
diskussion om olika teman i socialläran bland katoliker och andra in-
tresserade. Dels »Tro och samhälle«, i syfte att visa hur den katolska tron 
kan inspirera olika perspektiv i politik och samhällsdebatt, med en för-
sta rapport under senhösten. Samtliga rapporter marknadsfördes med 
videosamtal med författarna vilka fick en bra digital spridning och ett 
positivt mottagande.

Kommissionen deltog i Justitia et Pax Europas generalförsamling på Mal-
ta och vid ett möte med regeringen, olika svenska religiösa samfund och 
FN:s särskilda rapportör för religionsfrihet som besökte Sverige under 
senhösten. På stiftets uppdrag har kommissionen vidare tagit initiativ till 
och medverkat i direkta samtal med företrädare för regering och riks-
dag i frågor relaterade till pågående förändringar inom migrations- och 
biståndspolitiken.

Ambitionen för kommande år är att bygga vidare på den verksamhets-
inriktning som tagit form under 2023, och däri engagera fler troende 
runt om i stiftet i arbetet.

Under 2023 kom verksamheten i Justitia et Pax 
igång på allvar efter att ha varit vilande några 
år. Fokus under året har varit på intern synlig-
het i stiftet, för att presentera socialläran för de 
troende, och på att bygga nätverk och relatio-
ner inomkyrkligt på internationell nivå, liksom 
bland dialog- och samarbetspartners utanför 
Katolska kyrkan här hemma.



15

En rad föredrag och workshops hölls under 2023, 
som vände sig till olika grupper:  
•  I Marielund inom ramen för en äktenskapsför-

beredande kurs  
•  Om etiken och pedagogiken i samarbete med 

KPN i Martyrernas syrianska katolska kyrka i 
Akalla samt på Johannes Paulus II pastoralcen-
trum och i Trollhättan  

•  Om etiska aspekter inom sjukhussjälavård, i 
Marielund  

•  Om abort, på KPN:s kateketkongress i Lidingö. 
•  Om Livslutsdirektivet och vård och juridik i 

livets slutskede, i S:t Lars Uppsala  
•  Året avslutades med en konferens om palliativ 

vård med internationella föredragshållare på 
Ersta konferens  

Respekt deltar aktivt i samhällsdebatter om aktu-
ella frågor där människovärdet står på spel, ge-
nom debattartiklar och intervjuer. 

RESPEKT

 
     
•  Tro och Ljus: till ett sommarläger för funktions-

hindrade: 15 000 kr. 

•  Help Ukraine Gothenburg: till utbildningsmate-
rial för musik och teaterterapi för ukrainska flyk-
tingbarn: 24 000 kr. 

•  S:t Josef Arbetarens församling Luleå: bidrag 
till utsatta familjer med ofödda eller unga barn: 25 
000 kr. 

•  S:t Eskils församling Örebro: bidrag till asylsö-
kande familjer med ofödda eller unga barn i nöd-
situation: 25 000 kr. 

•  Claphaminstitutet: till en rapport om abort och 
grundlag: 35 000 kr. 

•  Människovärde: till utbildning och träning av en 
ny pro-life-generation: 50 000 kr. 

•  Focolarerörelsen: till tonåringars undervisning 
och samtal om livets värde: 18 000 kr.

•  Synskadades Riksförbund Västra Skåne: till en 
ledsagarutbildning: 5 000 kr. 

•  Caritas Sverige: till stöd för utsatta kvinnor som 
är offer för övergrepp: 168 000 kr . 

•  Räddningsmissionen: till projektet Solrosen, som 
stödjer barn med frihetsberövad familjemedlem: 
25 000 kr.

respekt är katolska kyrkans rörelse som arbe-
tar med att värna det mänskliga livets okränk-
barhet. Under 2023 publicerade Respekt skrif-
ten Liv, lämna dörren öppen, om hur man talar 
inom familjen när en förälder överförs till palli-
ativ vård. Dessutom skrev Respekt i samarbete 
med Veritas förlag boken En värdig död – ka-
tolska perspektiv. Bokpresentationen hölls i S:ta 
Eugenia. På hemsidan publicerades en aktuell 
text om könsdysfori, som avstämdes med Tros- 
kongregationen. 

Den tredje söndagen i advent, som år 2023 
inföll den 17 december, firade stiftet Livets 
söndag och uppmärksammade den katolska 
övertygelsen om människolivets okränkbar-
het. I mässorna denna söndag lästes kardinal 
Arborelius herdabrev liksom Respekts särskil-
da förböner.

År 2023 beviljade Respekts råd ansökningar 
till Livets fond på 390 000 kr, enligt följande:
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veritas förlag producerar, distribuerar och 
säljer katolsk litteratur, officiella dokument, 
biografier och andra publikationer inom äm-
nena teologi, liturgi, historia, filosofi. Förlagets 
målsättning är att genom utgivning och arrang-
emang sprida kännedom om den katolska kyr-
kans tro, liv och lära i det svenska samhället.

Under 2023 publicerades den första volymen 
i den nya serien »Veritas katolska klassiker«, 
Romano Guardinis Böneskola, samt den rikt 
illustrerade jubileumsboken Gud till pris och 
ära – Stockholms katolska stift i ett nytt millenni-
um, som publicerades både i en svensk- och 
en engelskspråkig version. Sångboken Com-
munio, en samling kommunionsånger i gre-
goriansk tradition för alla kyrkoårets sön- och 
helgdagar, publicerades under redaktion av f. 
Anders Ekenberg.

   
Bland förlagets övriga titlar under året märks 
Gösta Hallonstens Tron söker förstå – Centrala 
teologiska frågor, sr Siluana Tengbergs Stra-
patser i helgonens fotspår, Biskopen och kyrkans 
enhet – ett ekumeniskt vademecum från Dikas-
teriet för främjandet av de kristnas enhet och 
antologin En värdig död – Katolska perspektiv 
som publicerades i samarbete med Respekt. I 
samarbete med Bilda publicerades 12 studie-
handledningar till Katolsk studiebibel, som in-
itierades av biskop Anders Arborelius år 2015 
och officiellt togs i bruk i Stockholms katolska 

stift i januari 2023. Jämte utförliga inledningar 
till samtliga bibelböcker innehåller utgåvan ca 
3100 katolska kommentarer – baserade på kyr-
kofäderna, koncilietexter, påvliga dokument, 
katolska exegeter och katolska kyrkans kate-
kes – samt en uppslagsdel och kartor. För första 
gången någonsin föreligger nu på svenska en 
komplett bibel med för katolska kyrkan rätt an-
tal böcker och ordningsföljd samt katolska kom-
mentarer till texterna.

I Veritas skriftserie En kort introduktion till…, 
som genom initierade skribenter vill bidra med 
grundläggande kunskap om katolska kyrkans 
tro, liv och lära, har två nya titlar utkommit un-
der 20223: Religionsdialog av Hedvig Larsson 
och Frälsning av p. Dominik Terstriep sj, och de 
tidigare utgivna titlarna Heliga Birgittas uppen-
barelser av Denis M. Searby och Evangelierna 
av Tobias Hägerland publicerades nu även 
som e-böcker.

Med anledning av påve Benedikt xvi:s bort-
gång tillgängliggjorde Veritas Förlag två av 
hans texter ur volymen Den katolska social- 
läran som e-böcker: encyklikorna Deus caritas 
est (2005) och Caritas in veritate (2009).

Under hösten 2023 var förlaget representerat 
vid bokmässorna i Göteborg och Frankfurt. I 
montern i Göteborg hade man i år även bok-
samtal med medverkan av bl.a. kardinal Arbo-
relius, Emanuel Sennerstrand, Hedvig Larsson 
och p. Dominik Terstriep sj. Kardinal Arboreli-
us medverkade dessutom i två panelsamtal i 
Bokmässans stora seminarie- och scenprogram 
med anknytning till mässans särskilda tema för 
året, »Judisk kultur«.

  

VERITAS FÖRLAG
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KATOLSKT MAGASIN
    
katolskt magasin utkommer med tio nummer om året. Sedan 2021 kan läsare även prenumerera digi-
talt, och alla prenumeranter har tillgång till tidningens digitala arkiv.

Tidningen utges av Stiftelsen Katolsk kyrkotidning, med stöd av Stockholms katolska stift, och vänder 
sig till katoliker och andra som är intresserade av katolska kyrkans tro och liv. Under 2023 togs beslutet 
att stiftet erbjuder kostnadsfri prenumeration på Katolskt magasin (papper eller digitalt) för katoliker 
registrerade i stiftet.

SIGNUM

Signum är en katolsk kulturtidskrift som ges ut av 
Newmaninstitutet, Jesuitordens högskola för filo-
sofi och teologi i Uppsala. Tidskriften grundades 
redan 1920, och ända sedan dess har den fungerat 
som en brobyggare mellan det svenska samhället 
och den katolska kyrkan. 

Signum skriver om en mängd olika frågor som be-
rör kyrka, teologi och katolsk tro, både här i Sveri-
ge och internationellt. Den tar också upp frågor på 
ett bredare plan, inom litteratur, etik, musik, konst, filosofi och aktuella samhällsfrågor, och belyser 
dem mot bakgrund av den katolska tanketraditionen. 

Papperstidningen utkommer med 8 nr per år. Hemsidan www.signum.se publicerar fortlöpande 
nyheter från den katolska världen. I den finns också arkivet med nästan alla artiklar som publice- 
rats ända sedan 1920, förutom artiklarna ur de senaste 5 numren av Signum. På hemsidan finns ock-
så aktuella krönikor samt kommentarer från tidskriftens medarbetare. I Signumpodden samtalar 
John Sjögren med inbjudna gäster om frågor inom Signums breda intressesfär. Signums prenume-
ranter har också tillgång till Signum Digital, där de senaste numren av Signums papperstidning finns 
digitalt.
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För Caritas Sverige var 2023 ett år med myck-
et arbete och stor glädje över det stora enga-
gemang för vår utsatta nästa som allt fler visar. 
Nöden i Sverige är stor och många vill hjälpa, 
enskilda och församlingar. Många katoliker och 
vänner till katolska kyrkan ger frikostigt av sin 
tid och sina ekonomiska resurser. Det är dessa 
volontärer och gåvogivare som gör Caritas Sve-
riges arbete möjligt. 

Många migranter har osäkra anställningar och 
arbetar som timvikarier inom serviceyrken så-
som restaurang eller hotellbranschen, som stä-
dare eller inom byggbranschen och har förlo-
rat den magra inkomst som de tidigare hade. 
Många migranter lever i ett slags »limbotill-
stånd«, eftersom deras utvisningsbeslut inte 
kan verkställas, samtidigt som de inte har till-
gång till något stöd från det offentliga. Ett flertal 
ensamstående lever sedan många år som hem-
lösa på detta sätt. Det finns även kvinnor med 
mindre barn som varken får stanna eller kan 
återvända, och barnen har mycket begränsade 
rättigheter i Sverige. I arbetet med migranter, 
flyktingar, asylsökande och offer för människo-
handel, liksom med att främja allas integration 
i vårt samhälle, har vi två parallella huvudin-
riktningar: praktisk hjälp och stöd till dem som 
flyr eller söker en ny framtid, och långsiktigt 
påverkansarbete både nationellt och internatio-
nellt. Under år 2023 har över 4000 individer fått 
rådgivning och stöd via telefon eller personligt 
besök.

I Caritas Sveriges arbete med mycket utsatta 
människor finns en del som inte syns och som vi 
inte talar så mycket om. Det är arbetet mot män-
niskohandel – människor som lever under slav-

liknande förhållanden i sexuell och ekonomisk 
exploatering - och det stöd som vi ger till offer 
för människohandeln som kommer från Ukrai-
na, Nigeria, Eritrea, Colombia, Mali, Senegal, 
Peru, El Salvador, bland annat. För oss är det en 
stor, men diskret, insats som 2023 omfattade 46 
kvinnor och 54 barn.  

Efter Rysslands invasion av Ukraina 24 februari 
2022 har tiotals miljoner tvingats fly sina hem. 
De flesta har flytt inom Ukraina, men uppskatt-
ningsvis över sju miljoner människor har sökt 
sig utanför landet, varav 50.000 till Sverige. Ca-
ritas Sverige och de katolska församlingarna 
har under året fortsatt varit mycket engagerade 
i att möta dem som kommit till Sverige – framför 
allt kvinnor, äldre och barn, många även med 
sjukdomar och funktionsnedsättningar. Under 
2023 hade vi fortfarande ekonomiskt stöd till 
enskilda flyktingar tack vare bidrag från MUCF 
och många volontärinsatser på Mötesplats Ca-
ritas och i församlingar. Vi uppskattar att drygt 
5000 av de 50.000 som kommit till Sverige från 
Ukraina har fått stöd av våra församlingar, mis-
sioner och Caritas Sverige direkt. 

Mötesplats Caritas mitt emot S:t Eriks katolska 
domkyrka i Stockholm är en träffpunkt för ny-
anlända, asylsökande, kvotflyktingar och an-
dra migranter. Till den trygga gemenskap som 
Mötesplatsen erbjuder kom många fler under 
året. Varje dag besökte många migranter oss 
från en salig blandning av ursprungsländer.  Vi 
har besökare som kommer till oss varje dag från 
bl.a. Irak, Afghanistan, Venezuela, El Salvador, 
Peru, Colombia, Nicaragua, Ryssland, Syrien, 
Mongoliet, Kazachstan, Uzbekistan, Kongo och 
Eritrea. En ny grupp besökare som kommer till 

CARITAS SVERIGE

caritas är katolska kyrkans organisation för humanitärt ar-
bete för nödlidande medmänniskor. Caritas Sverige arbetar 
huvudsakligen med stöd till våra församlingar i deras lokala 
karitativa arbete; insatser för migranter och offer för traffick-
ing och insamlingar till internationellt humanitärt bistånd.
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oss är kvinnor som har bott i Sverige i många år 
men som av olika skäl inte har integrerats i sam-
hället. Vårt mål är att underlätta integrationen 
i det svenska samhället och erbjuda en träff-
punkt och gemenskap för dessa kvinnor och an-
dra som lever i utkanten. Vi ser att det finns ett 
behov av en fysisk plats där alla är välkomna. 
Vi bedriver svenskundervisning med hjälp av 
volontärer, erbjuder migrationsrådgivning, ger 
psykosocialt stöd, serverar matigt fika, bistår 
med kontakter med myndigheter, och ordnar 
studiebesök och utflykter. Vi har även kreativ 
verksamhet och kulturella aktiviteter, liksom 
en klädkammare med secondhandkläder och 
ett matförråd. 80-120 människor kommer till 
oss dagligen. Vi har delat ut bidrag till matin-
köp till behövande, särskilt ensamma kvinnor 
med barn.  Flera av våra besökare har varken 
rätt eller tillgång till ekonomiskt stöd och har 
rätt till sjukvård endast i akutfall. Många av våra 
besökare bär på svåra trauman och är i stort be-
hov av stöd. Bland våra 
volontärer har vi en psy-
kiater och flera läkare 
vilket gör det möjligt för 
oss att erbjuda kvalifi-
cerat psykologiskt stöd 
och medicinsk rådgiv-
ning.

Mötesplats Caritas är 
också tänkt som en mo-
dellverksamhet för att 

där utveckla metoder och förhållningssätt som 
kan vara användbara för enskilda volontärer, 
Caritas-grupper och församlingar som vill en-
gagera sig karitativt. Under 2022 har det utifrån 
erfarenheterna på Mötesplatsen och i samråd 
med lokala verksamheter i församlingarna ut-
vecklats lathundar om bland annat karitativa 
gåvor och att starta språkcaféer/mötesplatser.  

De lokala församlingarna, de språkliga mis-
sionerna och deras medlemmar är nyckeln till 
ett verkningsfullt karitativt arbete i det katol-
ska Sverige. Därför har biskop Anders Arbo-
relius gett Caritas Sverige i uppdrag att på oli-
ka sätt stödja och uppmuntra församlingarna i 
Stockholms katolska stift att bygga upp ett eget 
karitativt arbete på lokal nivå. Aktiviteten va-
rierar och det finns församlingar med ett stort 
karitativt arbete, ofta med en särskilt engage-
rad präst, några eldsjälar och volontärer och en 
tradition av karitativt arbete. Under 2023 har ett 
tjugotal församlingar, tre språkliga missioner 
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och en särskild organisation fått stöd av Caritas 
Sverige att bedriva karitativ verksamhet. De har 
haft större projekt för att stötta Ukrainska flyk-
tingar och pandemins offer. Församlingar har 
kunnat med stöd av Caritas Sverige till exem-
pel ha språkcafé, stötta familjer ekonomiskt och 
erbjuda psykosocialt stöd. Inte minst Ukrainska 
missionen har gjort storartade insatser som Ca-
ritas Sverige på olika sätt har stött. 

En glädje är den fortsatta och växande aktivite-
ten bland yngre katoliker. Caritas Ungdom nät-
verk finns nu i flera församlingar i Stockholm, 
Göteborg och Malmö. Ungdomarna har enga-
gerat sig för de hemlösa, erbjudit läxhjälp till 
skolbarn, organiserat aktiviteter på en av Mig-
rationsverkets mottagningsenheter och driver 
ett äldrecafe. Katolska ungdomar i andra delar 
av landet har visat intresse av att starta liknande 
verksamhet. 

Insamlingar till särskilt nödlidande i akuta si-
tuationer i krig och andra nödsituationer är 
en mycket viktig del av Caritas arbete. Alla 
människor som har blivit drabbade av naturka-
tastrofer, blivit offer för väpnade konflikter, va-
rit tvungna att fly sina hem, inte har nog att äta 
eller lever i fattigdom har rätt att få humanitärt 
stöd från dem som lever i en värld som är be-
tydligt tryggare.

År 2023 var ett svårt år för människor på många 
ställen i världen på grund av väpnade konflik-
ter och naturkatastrofer. Under året 2023 ge-
nomförde Caritas Sverige fem särskilda insam-
lingar. Tack vare den stora givmildheten hos 

våra församlingsmedlemmar kunde vi förmed-
la över 7,5 miljoner kronor till olika humanitä-
ra Caritas-projekt runt om i världen. Viktigast 
bland de insatserna var stödet till den lidande 
befolkningen i Ukraina, Jemen, Sydsudan, Haiti, 
Libanon, Syrien och Burundi. 2022 års adventin-
samling för Haiti inbringade det fina resultatet 
på 1,5 miljoner kronor. Fasteinsamlingen 2023 
gick till barn med funktionsnedsättningar i det 
krigsdrabbade Ukraina och inbringade 2,3 mil-
joner kronor. 

Trots den svåra tiden med pandemin och den 
ekonomiska krisen har katoliker i Sverige visat 
en enorm givmildhet och vilja att dela med sig 
till våra nödlidande medmänniskor.

Samarbete är också en nyckel för Caritas Sveri-
ges övriga arbete för flyktingar och asylsökan-
de. Det handlar främst om att hjälpa våra med-
människor att hitta rätt i systemet och ge dem 
råd och juridiskt stöd. Här samarbetade vi med 
bland andra Asylrättscentrum, FN:s organ UN-
HCR och Migrationsverket, liksom ekumeniskt 
med Sveriges kristna råd.

Trots svårigheter och utmaningar har Caritas 
tillsammans med församlingarna kunnat bidra 
till att lindra nöden i Sverige och övriga världen. 
Vi tror att samhällsklimatet kommer att kräva 
ännu mer av Caritas och kyrkan framöver, och 
alla goda krafter som vill kämpa för människors 
värdighet kommer att behövas. 

  
george joseph

Generalsekreterare, Caritas Sverige

STIFTETS 90-KONTO

Stiftet har 90-konto som används till insamlingar för stiftets och Caritas hjälp- och biståndsarbete för 
utsatta i och utanför Sverige. Under 2023 har medel samlats in genom kollekt och gåvor till både 
specificerade och ospecificerade ändamål. Under året genomfördes två stora riktade insamlingar: en 
fasteinsamling och en adventsinsamling. 

Fasteinsamlingen 2023 anordnades till stöd för personer med funktionsnedsättningar i det krigsdrab-
bade Ukraina. De insamlade medlen har överförts till Caritas i Ukraina som har ett välförgrenat hjälp-
nätverk med fokus på äldre och funktionshindrade, grupper som blir extra utsatta under ett pågående 
krig.

Adventsinsamlingen 2023 anordnades till förmån för Caritas Africa`s arbete med flyktingbarn och 
kvinnor i Afrikas horn, där situationen för människor på flykt kraftigt försämrats under de senaste 
åren. Orsaken är den svåra torkan och matbristen till följd av klimatförändringar och konflikter.
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stockholms katolska stifts verksamhetsår 2023 
blev ett år som präglades av fortsatt global osä-
kerhet i vår omvärld. Kriget mellan Ryssland och 
Ukraina fortsatte alltjämt, med mänskligt lidan-
de, politisk oro samt ekonomiska konsekven-
ser för de båda inblandade länderna som följd. 
Ländernas invånare och deras egen försörjning 
går en osäker framtid till mötes, då de flesta 
internationella handelsvägar nu är avstängda. 
Till detta krig kunde världen addera ytterliga-
re en betydande konflikt i Mellanöstern, denna 
gång mellan Palestina och Israel, där Hamas 
attack på civila israeliter fick förödande kon-
sekvenser för civilbefolkningen i Gaza. Dessa 
händelser bland många i vår omvärld påverka-
de naturligtvis inte bara världsekonomin som 
helhet, utan också Stockholms katolska stifts 
olika verksamhetsområden. De finansiella följ-
derna märks i bland annat hög inflation, högre 
räntor, höjda energipriser på el och olja, vilket i 
sin tur resulterat i högre kostnader, samt fallan-
de marknadsvärden på stiftets tillgångar. Under 
årets sista kvartal kom dock signaler i världs-
ekonomin som pekar på en ljusare bild av det 
ekonomiska läget framöver. Dessa signaler vi-
sar att världskonjunkturen troligtvis kommer att 
mjuklanda inom det närmaste året. Tillväxten av 
medlemmar i vårt stift fortsätter att öka, vilket 
gör Trossamfundet Romersk-katolska kyrkan 
till ett av få trossamfund i Sverige med stadigt 
växande medlemstal. Antalet medlemmar per 
den sista december uppgick till ca 130 000. Det 

känns mycket glädjande att förtroendet för vår 
katolska kyrka och dess arbete i Norden fortsatt 
förblir starkt!

Under året har arbetet med att hitta ett »andligt 
hem« till stiftets kaldeiska mission i Eskilstuna 
varit ett för stiftet prioriterat fastighetsrelaterat 
projekt. Den kaldeiska missionen har sedan fle-
ra decennier firat mässan och bedrivit sin verk-
samhet i väldigt enkla industrilokaler i utkanten 
av centrala Eskilstuna. Länge såg det ut som att 
en »padelhall« skulle bli den lösning stiftet och 
kaldéerna väntat på, men kommunfullmäktige 
i Eskilstuna beslutade att säga nej till projektet. 
Tillsammans med kaldéerna letar nu stiftet vi-
dare efter lämplig ny lokal.

S:t Andreas katolska församling i Kristianstad 
beslutade i början av året att bygga ut sin kyr-
ka i centrala Kristianstad. Utbyggnaden innebär 
att kyrkorummet kommer att få ca 40-talet nya 
platser, samtidigt som hela den exteriöra delen 
av kyrkan kommer att renoveras och få ett nytt 
utseende. Arbetet beräknas vara helt klart i slu-
tet av 2024.

Arbetet med att renovera kyrkorummet och sa-
kristian i Nässjö har pågått under 2023 och be-
räknas vara helt klart under 2024.

Stiftsgården Marielund, vackert beläget vid 
Mälaren på Ekerö i Stockholm, har under hösten 
2023 påbörjat ett större infrastrukturellt projekt, 
där stiftsgårdens befintliga entré, väg, gatube-
lysning, parkeringsplatser samt fritidsytor kom-
mer att förnyas. Syftet är bl.a att tyngre trafik, 
med leveranser till stiftsgården, på ett enklare 
sätt skall kunna förse stiftsgården med varor. 
Barn och ungdomar som tillbringar sommaren 
på stiftsgården kommer att förses med nya bad 
och fritidsytor.

Finansiell
verksamhetsberättelse 



22

Stockholms katolska stift hade förmånen att på 
Världsungdomsdagarna i Lissabon detta år vara 
representerade av 454 ungdomar från stiftets 
olika församlingar.

Att så många ungdomar väljer att delta i dessa 
världsungdomsdagar visar på ett fint sätt den 
yngre generationens tillväxt i Stockholms katol-
ska stift.

Stiftet inrättade i början av 2022 ett nytt IT-råd, 
med huvuduppgiften att utveckla och moderni-
sera stiftets medlemsregister. Ett samarbete in-
leddes med IT-leverantören Multisoft AB, med 
stor erfarenhet av ideella föreningars medlems-
register. Huvudsyftet i projektet var att förenkla 
stiftets och dess församlingars administration, 
avseende registreringen av nya medlemmar, 
men också att effektivisera äldre liturgiska ad-
ministrativa rutiner. Dessa nya IT-rutiner har 
under år 2023 vidareimplementerats i stiftets 
församlingar på ett tillfredställande sätt. 

Då civilsamhället blivit än mer beroende av IT 
och numera AI-lösningar i sitt dagliga arbete, 
påverkar detta även stiftets hantering kring 
IT-säkerheten. Cyberattacker mot infrastruktu-
rella delar av vårt samhälle sker numera dag-
ligen. Viktiga delar av vårt samhälle, såsom 
sjukhus, skolor, banker, samt regeringskansli 
riskerar att bli utslagna genom denna s.k psy-
kologiska krigföring. Svenska kyrkan drabba-
des under året, med oanade problem som följd. 
Löneutbetalningar, fakturering samt leveran-
törsbetalningar lamslogs under lång tid. Det 
är således viktigt att stiftet utvecklar sin IT-sä-
kerhet, samt via försäkringar försäkrar sig mot 
skador i samband med framtida cyberattacker. 

Stockholms katolska stifts verksamhet fortsätter 
att växa även detta verksamhetsår. Förtroendet 
för den verksamhet stiftet bedriver är den en-
skilt största faktorn till varför tillväxten fortsät-
ter att vara mycket god. Samtliga inblandade, 
alltifrån från vår biskop tillika kardinal, Anders 
Arborelius, till våra kyrkoherdar, präster, dia-
koner, rektorer, systrar, anställda tjänstemän 
samt volontärer, har del i denna utveckling.                                                                   

I denna fortsatta expansion i Stockholms ka-
tolska stift måste man som ekonom ställa sig 
frågan: Vad händer med ekonomin i en verk-
samhet som växer så kraftigt under så kort tid? 
Räcker medlen till allt det vi alla vill göra?  In-
vesterar stiftet i rätt saker? Var gör medlen mest 
nytta? Hur skall Stockholms katolska stift se ut 
om 25 år? När beslut om investeringar tas idag, 
måste också den långsiktiga konsekvensen och 
behovet av dessa investeringar beaktas. Stiftets 
investeringar i materiella samt finansiella till-
gångar kommer även att fortsätta under kom-
mande år 2024. Dessa investeringar kommer att 
ske på strategiska platser i stiftet, där behovet 
av en ny kyrka eller lokal är som störst. Ekono-
miska resurser kommer att prioriteras avseen-
de stiftets karitativa verksamheter, med fokus 
på de människor i vårt samhälle som lider mest 
nöd.

Den osäkerhet och finansiella risk vi detta verk-
samhetsår kunnat identifiera i pågående kon-
flikter i omvärlden, överbryggas av människans 
orubbliga tro på att vår framtid skall se ljusare 
ut imorgon. Det långsiktiga målet för vår ekono-
mi i stiftet är att upprätthålla en stabil ekonomi i 
balans, som skall klara av löpande investering-
ar i samtliga delar av vår verksamhet och tillika 
stå emot akuta tillfälliga påfrestningar. Vi ber 
och hoppas att våra politiker och beslutsfattare 
kommande år skall leda världen i rätt riktning 
och bereda vägen till en bättre framtid!

Till slut vill jag framföra mitt stora tack till samt-
liga berörda i Stockholms katolska stift, som 
med sina arbetsinsatser bidragit till att genom-
föra de olika aktiviteter vi alla har fått upple-
va under verksamhetsåret 2023. Speciellt tack 
till biskop Anders för hans outtröttliga arbete i 
Stockholms katolska stift under 25 år, stiftsrå-
dets, ekonomirådets och byggrådets ledamö-
ter, våra församlingar, missioner, medlemmar, 
kunder, projektledare samt leverantörer. 

Stockholm i mars 2024

staffan livehed

Finanschef, Stockholms katolska stift



 y verksamhetens intäkter 2, 3 2023 2022

Kyrkoavgift 277 529 017 257 973 044

Gåvor och insamlade medel 4 8 352 061 8 335 140

Bidrag 5 25 251 783 28 988 568

Försäljning exkl. Veritas, Marielund 6 783 832 7 310 257

Hyresintäkter 5 978 562 5 601 943

Övriga intäkter 5 590 950 2 956 621

SUMMA VERKSAMHETSINTÄKTER 329 486 205 311 165 573

 y verksamhetens kostnader 2, 3

Gåvor och förmedlade bidrag –117 771 002 –140 117 578

Övriga externa kostnader 6 –57 280 121 –47 656 090

Personalkostnader 7, 8 –137 460 053 –117 029 492

Avskrivningar –7 004 752 –7 097 123

SUMMA VERKSAMHETSKOSTNADER –319 515 928 –311 900 283

VERKSAMHETSRESULTAT 9 970 277 –734 710

y resultat från finansiella investeringar 9, 10

Resultat från övriga värdepapper och  
fordringar som är anläggningstillgångar 5 927 418 36 930 699

Ränteintäkter och liknande resultatposter 1 376 835 7 657 428

Räntekostnader och liknande resultatposter –6 007 067 –1 071 155

SUMMA FINANSIELLA POSTER 1 297 186 43 516 972

Resultat efter finansiella poster 11 267 463 42 782 262

RESULTAT FÖRE SKATT 11 267 463 42 782 262

ÅRETS RESULTAT 11 267 463 42 782 262

NOT

konc e r n e n s r e s u ltat r ä k n i ng1



konc e r n e n s b a l a n s r ä k n i ng

 0 tillgångar NOT 2023–12–31 2022–12–31

 y anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark  11–22 263 071 257 264 236 560

Pågående nyanläggning 23 3 133 606 870 307

Markanläggning 24 1 992 240 2 094 609

Inventarier 25, 26 586 159 274 011

SUMMA MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 268 783 262 267 475 487

Finansiella anläggningstillgångar 27

Andelar i intresseföretag 5 000 5 000

Andelar i bostadsrättsföreningar 28 14 695 000 14 695 000

Långfristiga värdepappersinnehav 29, 30 174 338 611 168 187 615

Andra långfristiga fordringar 31 52 348 468 52 208 962

SUMMA FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 241 387 079 235 096 577

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 510 170 341 502 572 064

 s omsättningstillgångar

Varulager m.m.

Råvaror och förnödenheter 4 169 883 3 981 749

SUMMA VARULAGER M.M. 4 169 883 3 981 749

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 857 663 1 525 709

Aktuella skattefordringar – 52 386

Övriga fordringar 926 431 90 432

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 32, 33 3 400 427 2 288 678

SUMMA KORTFRISTIGA FORDRINGAR 5 184 521 3 957 205

Kassa och bank 

Kassa och bank 83 681 178 63 695 368

SUMMA KASSA OCH BANK 83 681 178 63 695 368

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 93 035 582 71 634 322

SUMMA TILLGÅNGAR 603 205 923 574 206 386



 0 eget kapital och skulder  NOT 2023–12–31 2022–12–31

y eget kapital

Fria reserver 318 315 126 308 538 524

Ändamålsbestämda medel 34 12 968 198 11 477 336

SUMMA EGET KAPITAL 331 283 324 320 015 860

y avsättningar

Avsättningar för pensioner 35 229 721 664 216 728 436

SUMMA AVSÄTTNINGAR 229 721 664 216 728 436

y långfristiga skulder

Övriga långfristiga skulder 876 300 819 736

SUMMA LÅNGFRISTIGA SKULDER 876 300 819 736

y kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 11 942 682 5 735 938

Övriga skulder 24 674 036 24 237 223

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 36, 37 4 707 917 6 669 193

SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER 41 324 635 36 642 354

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 603 205 923 574 206 386

konc e r n e n s b a l a n s r ä k n i ng
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intäkter (tkr)   
n 1  Kyrkoavgifter  277 529

n 2  Statsbidrag  8 970

n 3  Bidrag från Tyskland   15 043

n 4  Övriga bidrag  1 238

n 5  Gåvor till Caritas  6 195

n 6  Övriga gåvor  2 157

n 7  Hyresintäkter  5 979

n 8  Veritas förlag  1 566

n 9  Stiftsgården Marielund  5 443

n 10  Övriga intäkter  5 366

n 11  Finansiella intäkter/kostnader 1 297  

SUMMA	 	 330 783

kostnader (tkr)   
n 1  Biskopsämbete inkl Officialatet 54 728

n 2  Råd  405

n 3  Avskrivningar   6 988

n 4  Församlingar  109 373

n 5  Nationell själavård samt 
 orientalisk-katolska kyrkor 33 390

n 6  Särskild själavård  5 212

n 7  Bidrag till ordnar  9 952

nn 8  Pensioner till präster inkl. bostäder 13 839

n 9  Nämnder och utskott  15 487

n 10  Karitativ och social verksamhet 11 802

n 11  Caritas projektutbetalningar 5 272

n 12  Prästutbildning och fortbildning 4 995

n 13  Veritas förlag  2 964

n 14  Fastigheter  31 393

n 15  Stiftsgården Marielund  4 249

n 16  Övriga katolska verksamheter 9 467

 

SUMMA	 	 319 516
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SUMMA	 	 319 516

   2023 2022
antal biskopar   1 1
antal präster       178 171
antal icke prästvigda bröder i ordnar 7 7
antal ständiga diakoner   33 29
antal ordenssystrar   137 133
dop i stiftet   946 1100
första kommunion   791 742
konfirmation   765 608
konversion   81 76
vigsel   163 228
avlidna   608 622
utträdda   925 904
utvandrade   740 528
antal församlingar   44 44

*) AV DESSA ÄR 98 STIFTSPRÄSTER OCH 80 ORDENSPRÄSTER

*

Statistik för  
Stockholms katolska stift



katolska kyrkan 
är världens största kristna samfund. 
Den är spridd över hela världen och 
har över 1,3 miljarder medlemmar.

Kärnan  i den katolska människosynen 
är att varje människa är skapad 
till Guds avbild för att Gud har 

önskat just henne.

ORG. NR 252002-6531
WWW.KATOLSKAKYRKAN.SE


